

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1983, czerwiec 24
Teleks nr 310

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W pracy bieżącej instancji najczęściej przejawiającymi się tematami są m.in. analiza wyników ekonomicznych przedsiębiorstw, realizacja zakładowych programów oszczędnościowego i antyinflacyjnego, umacnianie i rozwijanie ogniw ruchu związkowego i samorządowego, problematyka wewnątrzpartyjna i ideowo-wychowawcza, sprawy związane z umocnieniem partii w poszczególnych środowiskach, akceptacja założeń kampanii sprawozdawczo-wyborczej.

Na zebraniach i posiedzeniach Egzekutyw POP dokonuje się ocen realizacji uchwał KC, KW m.in. w KMG Polkowice, na zebraniach aktywu partyjnego wnikliwie omawia się wyniki pracy z uchwałami instancji zwierzchnich, wskazując na występujące jeszcze niedociągnięcia w pełnym ich upowszechnianiu. W związku z aktualną treścią uchwały VII Plenum KC PZPR i przydatnością jej w codziennym działaniu pracy instancji, instancja polkowska podjęła wniosek o ponownym przeanalizowaniu jej realizacji na najbliższym plenarnym posiedzeniu.

Podczas obrad Egzekutywy KG Warta Bolesławiecka dokonano oceny przygotowań do akcji żniwnej, przyjęto informację o pracy zespołu radnych – członków partii, dokonując jednocześnie oceny ich aktywności oraz omówiono pracę POP w Zbiorczej Szkole Gminnej. Akcentowano potrzebę organizowania spotkań radnych z wyborcami, celem pogłębienia znajomości problemów i spraw środowiska oraz skuteczności w ich rozwiązywaniu.

Podczas zebrań POP w tejże instancji, poświęconych problematyce ideologicznej, znacznej krytyce poddawana jest działalność organizacji młodzieżowej, pod adresem, których padają zarzuty braku zainteresowania działalnością ideologiczno-wychowawczą. Wysuwane wnioski zawierają wskazówki i rady jak pomóc organizacjom w utrwalaniu bądź budowaniu ich właściwego autorytetu w środowisku.

Również na Plenum KG Paszowice nt. „Zadania instancji wynikające z uchwał XII Plenum KC”, w dyskusji, ostrej krytyce poddano reorganizację struktur ZSMP. Stwierdzono, że w organizacjach terenowych bazowanie na działalności społecznych instruktorów więcej przynosi szkody niż pożytku. Obecna słabość tych organizacji, jeszcze bardziej się pogłębi, o ile nie zatrudni się etatowych instruktorów, których powinnością będzie sprawowanie faktycznej odpowiedzialności za pracę na określonym odcinku działania w środowisku młodzieży.

W dniu wczorajszym Egzekutywa KM PZPR w Legnicy omówiła zjawiska patologii społecznej występującej w mieście oraz dokonała oceny porządku publicznego i funkcjonowania kontroli społecznej oraz działań podejmowanych przez administrację



państwową i gospodarczą. Podjęto szereg wniosków, których realizacja winna przyczynić się do osiągnięcia poprawy na odcinku przeciwdziałania i zwalczania zjawisk patologii społecznej na terenie miasta. Za bardzo niepokojące uznano stosunek społeczeństwa do walki zjawisk negatywnych. Oczekuje się zdecydowanej działalności organów MO, ale bez społecznego poparcia i bezpośredniej współpracy z ludnością nie osiągnie zamierzonych rezultatów.

Dzisiaj odbyła się narada sekretarzy organizacyjnych instancji podstawowych, na której omówione zostały problemy związane z rozwojem ruchu związkowego w województwie oraz pracy partyjnej w samorządach mieszkańców. Ponadto odbyło się spotkanie Kierownictwa KW z delegatami Krajowej Narady Aktywu Młodzieżowego PZPR w Gdańsku.

Z bardzo pozytywnym odbiorem społecznym spotkały się wczorajsze wystąpienia Henryka Jabłońskiego i Jana Pawła II. Dotyczy to w szczególności wystąpienia H. Jabłońskiego, które ocenia się jako dowód „stanowczości i konsekwentnego działania władz”. Podkreśla się, że wystąpienie Papieża było rzeczowe, bez podtekstów politycznych „budujące dla idei porozumienia narodowego”. Na podkreślenie, zdaniem aktywu, zasługują przede wszystkim te jego akapity, w których podziękował władzom państwowym i służbom porządkowym – w tym organom MO – za sprawny i bezpieczny przebieg wizyty.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023